MU£?"PARLA ESTADO DE GOIÁS
SÃO MIGUEL Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia

DO ARAGUAIA

PARECER DO RELATOR DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇAO.

Parecer referente ao Projeto de Resolução 001/2013, de
06 de fevereiro de 2013. de autoria da Mesa Diretora que
"Altera caput do Arí. 128 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de São Miguel do Araguaia".

Ao realizar estudos no projeto em comento, concluo que o mesmo está bem
instruído na parte técnica e de redação e obedece a técnica legislativa, bem como na parte constitucional
conforme parecer jurídico.

Quanto ao mérito da matéria entendo que a mesma é positiva, pois traz ganho
na diminuição do interstício das sessões do mês em relação ao mês subsegueníe com sessões semanais,
quanto ao horário penso que pode facilitar a participação dos munícipes interessados.

Diante do exposto, sou favorável a matéria.

É o parecer.

Câmara Municipal de São Miguel do Araguaia., aos 08 dias do mês de fevereiro
do ano de 2013.

Leonardo F.odrigues ae/fpsus Soares
.,' Relator -Cdf

Rua 02 esq. c/ Av. Minas Gerais -• S/N
Centro - Tone: (62) 3364 1344 - Fax: (62) 3364.'1263